
Protokół Nr 4/13 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

odbytego w dniu 7 marca 2013 r. 
 

Posiedzenie otworzył Pan Waldemar Semaszczuk – Przewodniczący Komisji, który 

powitał radnych i zaproszonych gości oraz przedstawił proponowany na dzisiejsze 

posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

 

1. Ocena działalności placówek kulturalnych – GOK, GBP.  

2. Zapoznanie się z wykorzystaniem budżetu przyznanego klubom sportowym w 2012 r. 

3. Sprawy bieżące i różne. 

 
Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu, 

poza tym oznajmił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, 

przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad. 1 

Jako pierwsza głos zabrała Pani Anna Krześniak – p.o. Kierownika GOK, która 

poinformowała, że minął rok od objęcia tej funkcji. Dodała, że głównym problemem w GOK 

jest brak finansów, m.in. na zatrudnienie instruktora tańca, na zakup dodatkowych krzeseł, 

czy nowych komputerów. Poza tym Pani Krześniak oznajmiła, że dużą część budżetu 

pochłaniają koszty ogrzewania, dodała, że w tym sezonie grzewczym zużyte zostało 18 t 

ekogroszku. Kontynuując swoje wystąpienie Pani Kierownik oznajmiła, że być może ostatni 

raz ponoszone są tak duże koszty ogrzewania, gdyż przygotowywany jest projekt do Lokalnej 

Grupy Działania „Dolina Grabi” dotyczący wymiany instalacji c.o., który byłby realizowany 

w dwóch etapach.  

Odnosząc się do powyższego głos zabrała radna Mamzer, która pytała w jakim zakresie ów 

projekt byłby dofinansowany. 

Pani Krześniak odpowiedziała, że 80% kosztów kwalifikowanych tej inwestycji byłoby 

dofinansowane.   

W toku dalszej wypowiedzi Pani Krześniak poinformowała o imprezach organizowanych 

przez Gminny Ośrodek Kultury bądź przy współudziale GOK: tj. Gminny Dzień Kobiet, 

Festyn Rodzinny, Noc Świętojańska, Dni Widawy, Dożynki Gminne, Święto Ziemniaka, 

Pierzajki. Poza tym radni dowiedzieli się, że powstał zespół śpiewaczy „Widawianki”, który 

liczy 10 pań i 4 panów. Poza tym Pani Kierownik poinformowała, że przy GOK powstanie ze 

środków funduszu sołeckiego plac zabaw, który będzie służył najmłodszym mieszkańcom 

Widawy. Kolejnym zamierzeniem jest, dodała Pani Kierownik, aby przy GOK powstał klub 

Seniora, którego członkowie – seniorzy zgłębialiby podstawy korzystania z komputerów. 

Kontynuując Pani Krześniak poinformowała radnych, że z ograniczonych środków 

finansowych jakimi dysponuje GOK, opłacany jest kapelmistrz orkiestry strażackiej, poza 

tym oznajmiła, że zawiązała współpracę z Łódzkim Domem Kultury i na tej podstawie 

15 dzieci uzdolnionych plastycznie z terenu gminy rozpocznie warsztaty szkoleniowe na 

terenie Łodzi.  

Kolejno głos zabrała Pani Aneta Krawczyk, która oznajmiła, iż od września 2012 r. pełni 

funkcję Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej w Widawie. Poinformowała, że na terenie 

gminy funkcjonuje tylko jedna filia biblioteczna – w Chociwiu. Kontynuując Pani Kierownik 



oznajmiła, że w związku ze zmianą lokalu biblioteki i przeniesieniem jej z GOK do strażnicy 

OSP, w 2012 r. nie były ponoszone żadne koszty związane z wykonywaniem remontów 

pomieszczeń bibliotecznych. Pani Krawczyk poinformowała również, że od Nowego Roku 

2013 biblioteka została przekształcona w samodzielną jednostkę organizacyjną. W toku 

dalszej wypowiedzi Pani Krawczyk poinformowała, że w bibliotece w Widawie znajdują się 

15 463 woluminy, natomiast w Chociwiu 9 172. W toku dalszej wypowiedzi dodała, że 

w 2012 r. zakupiono do biblioteki 130 woluminy, 53 podarowali czytelnicy, a 5 szt. 

przekazała biblioteka w Łasku. Również w 2012 r. w bibliotece w Widawie 351 egzemplarzy 

przekazano na makulaturę, a w Chociwiu – 253 szt. Dodała również, że biblioteka w Widawie 

prenumeruje na potrzeby czytelników Dziennik Łódzki. W toku dalszej wypowiedzi radni 

zapoznali się ze stanem czytelników korzystających z bibliotek: w Widawie zarejestrowanych 

jest 9 244 czytelników, a w Chociwiu – 2 190. W 2012 r. bibliotekę w Widawie odwiedziło 

3 630 czytelników, a w Chociwiu 1140. W toku dalszej wypowiedzi Pani Kierownik 

poinformowała, że napisała wniosek do Programu Rozwoju Bibliotek o pozyskanie 

komputerów, kserokopiarki, ale oznajmiła, że filia biblioteczna w Chociwiu znacznie 

pomniejsza szanse na to wsparcie ze względu na słabą sieć elektryczną istniejąca w tym 

lokalu. Poza tym Pani Kierownik poinformowała, że trwają czynności związane 

z rozpoczęciem komputerowego kursu dla seniorów. Ponadto Pani Kierownik oznajmiła, że 

w okresie ferii zimowych w bibliotece było zorganizowane spotkanie dzieci z policjantem, 

a także głośne czytanie książek oraz inne gry i zabawy. Ponadto Pani Kierownik przekazała, 

że planowane jest zorganizowanie zbiórki makulatury.  

 

 

Ad. 2 

W tym punkcie obrad głos zabrała Pani Longina Oleszczuk – Sekretarz Gminy, która 

poinformował, że w 2012 r. na popularyzację kultury fizycznej i sportu w naszej gminie 

wydatkowano kwotę ok. 30 tys. zł. Środki te podzielone zostały pomiędzy kluby, które 

przystąpiły do otwartego konkursu. Kontynuując Pani Sekretarz poinformowała, że wszystkie 

kluby, które otrzymały dotację na swoją działalność złożyły stosowne sprawozdanie 

z wykorzystania przydzielonych środków. Natomiast na rok 2013, na popularyzację kultury 

fizycznej i sportu zaplanowano kwotę ok. 40 tys. zł.  

Następnie głos zabrał radny Marcin Janiak, który przybliżył działalność klubu sportowego 

 Widawie. Oznajmił, że w Widawie działają 2 drużyny młodzieżowe, a w każda drużyna 

skupia ok. 20 chłopców. Dodał, że zainteresowanie młodzieży piłką nożną na terenie Widawy 

jest duże i w związku z tym utworzona została trzecia drużyna, która skupia ok. 15 dzieci, 

w tym 3 dziewczyny. Jednak dalsza działalność tej nowo utworzonej drużyny jest bardzo 

niepewna, ze względu na brak środków.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych – Pan Waldemar Semaszczuk 

zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna       Przewodniczący  

 Komisji Spraw Społecznych 

     Waldemar Semaszczuk 
 


